
TDI • TECNOLOGÍA DINÁMICA EN IMPLEMENTOS • CATALOGO 2010

Tel. +34 938 400 099 • Fax +34 938 401 802 • tdi@tdimplementos.com

ZANJADORAS
DE CADENA

zanjadoras de cadena

cuchillas de repuesto

750
900
900

1200

100 a 200
100 a 200
100 a 300
100 a 300

MODELO
(referencia)

PROFUNDIDAD
MÁXIMA

(mm)

ANCHOS 
DISPONIBLES

(mm)
PESO
(kg)

300
325
375
400

SINFIN
(cantidad)

1
1
2
2

PRESIÓN
MÁXIMA

(bar)
240
240
240
240

CAUDAL
RECOMENDADO

(lpm)
30 - 60
40 - 75
50 - 75
50 - 80

ZC-075S.20
ZC-090S.20
ZC-090H.30
ZC-120H.30

PESO
(kg)

Cuchilla derecha estándar.
Cuchilla izquierda estándar.
Cuchilla derecha especial.
Cuchilla central especial. 

Cuchilla izquierda especial.

MODELO
(referencia)

DESCRIPCIÓN

0.26
0.26
0.25
0.25
0.25

CZ - DER1
CZ - IZQ1
ZZ - DER1
ZZ - CEN1
ZZ - IZQ1

16

EQUIPO ESTÁNDAR
Transmisión mediante motor 
hidráulico y reductor plane-
tario, desplazamiento lateral 
mecánico, profundidad con-
trolada por patín(*), uno o  
dos sinfi nes esparcidores y 
limpiazanjas por resorte, en-
ganche y tomas hidráulicas 
para la máquina portante.
  
NOTA
Cuatro versiones de cadena 
disponibles: Earth, Frost, 
Mixed y Rocky, consultar.

minicargadoras SSL - midicargadoras - mini/midiexcavadoras
retrocargadoras - telescópicas - vehículos multiusos - etc...

*
*

RockyMixed

Frost
Earth

VialFe
Typewritten Text
Santa Fe (CP 3000) - Argentina
 Tel.: Pedro Giordana: 0342 - 154 057 669 || Martín D'Anna: 0342 - 155 283 865
 info@vialfe.com.ar
 www.vialfe.com.ar

VialFe
Typewritten Text

VialFe
Typewritten Text


	Untitled


viVialfe





