# ZANJADORAS DE CADENA



minicargadoras SSL-midicargadoras - mini/midiexcavadoras retrocargadoras - telescópicas - vehículos multiusos - etc...



## zanjadoras de cadena

#### EQUIPO ESTÁNDAR

Transmisión mediante motor hidráulico y reductor planetario, desplazamiento lateral mecánico, profundidad controlada por patín(\*), uno o dos sinfines esparcidores y limpiazanjas por resorte, enganche y tomas hidráulicas para la máquina portante.

#### NOTA

Cuatro versiones de cadena disponibles: Earth, Frost, Mixed y Rocky, consultar.

MODELO (referencia)	PROFUNDIDAD MÁXIMA (mm)	CAUDAL RECOMENDADO (lpm)	PRESIÓN MÁXIMA (bar)	ANCHOS DISPONIBLES (mm)	SINFIN (cantidad)	PESO (kg)
ZC-075S.20	750*	30 - 60	240	100 a 200	1	300
ZC-090S.20	900*	40 - 75	240	100 a 200	1	325
ZC-090H.30	900	50 - 75	240	100 a 300	2	375
ZC-120H.30	1200	50 - 80	240	100 a 300	2	400











### cuchillas de repuesto

MODELO (referencia)	DESCRIPCIÓN	PESO (kg)
CZ - DER1	Cuchilla derecha estándar.	0.26
CZ - IZQ1	Cuchilla izquierda estándar.	0.26
ZZ - DER1	Cuchilla derecha especial.	0.25
ZZ - CEN1	Cuchilla central especial.	0.25
ZZ - IZQ1	Cuchilla izquierda especial.	0.25